ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 октября 2018 года 

<

адрес>

Шатойский районный суд Чеченской Республики 

в составе председательствующего судьи Гуциева И.Р.,

при секретаре судебного заседания Межиевой А.В.,

с участием государственного обвинителя – прокурора отдела прокуратура Чеченской Республики Даценко С.В.,

подсудимой ФИО1 и ее защитника – адвоката Исаева М.А.,

представителей потерпевших ФИО2 М-Р.С.,ФИО3, ФИО4, ФИО5,ФИО6, ФИО7, ФИО8 и ФИО9 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> ЧИАССР, гражданки РФ, с высшим образованием, не работающей, замужней, имеющей четырех детей, невоеннообязанной, судимости не имеющей, зарегистрированной и проживающей по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>.

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершила хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, работая бухгалтером-кассиром в муниципальных общеобразовательных учреждений (с ДД.ММ.ГГГГ муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений) Шатойского муниципального района Чеченской Республики: МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без названия улицы и номера дома, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без названия улицы и номера дома, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; МБОУ «ООШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без названия улицы и номера дома, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа от ДД.ММ.ГГГГ № «О возложении обязанностей бухгалтера-кассира», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ; МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, без названия улицы и номера дома, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с указанными трудовыми договорами, составляла кассовую отчетность, производила начисление и перечисление заработной платы, других выплат и платежей работникам общеобразовательных учреждений, а также отчисление средств на материальное стимулирование, оформление документов для получения безналичным путем в учреждениях банка для выплаты работникам заработной платы и других расходов. ФИО1, находясь на своем рабочем месте в кабинете бухгалтерии МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, без номера дома (с ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>), и зная о том, что в общеобразовательных учреждениях Шатойского муниципального района введена система электронного документооборота Федерального казначейства и директорами данных учреждений для обеспечения процесса обмена электронными документами, в том числе для оформления электронных платежных документов и совершения операций по счетам, получены индивидуальные электронные цифровые подписи (далее по тексту ЭЦП), являющиеся реквизитами электронных документов и предназначенные для защиты этих документов от подделки, преследуя корыстный мотив – личное обогащение за счет добытого преступным путем чужого имущества, и руководствуясь единым преступным умыслом, решила путем злоупотребления доверием руководителей общеобразовательных учреждений, с которыми находилась в доверительных отношениях, с помощью индивидуальных ЭЦП директоров МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «ООШ 

<

адрес>» и МБОУ «СОШ 

<

адрес>», путем предоставления в Отдел № Управления Федерального казначейства по Чеченской Республике (до ДД.ММ.ГГГГ Отделение по 

<

адрес> Управления федерального казначейства по Чеченской Республике) от общеобразовательных учреждений фиктивных платежных документов, а именно, заявок на кассовый расход, и обеспечения денежных перечислений на свои расчетные счета и расчетные счета других лиц, совершить хищение бюджетных денежных средств федерального бюджета в особо крупном размере с лицевых счетов школ, в которых она работала, а также с лицевых счетов других общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района, в которых путем злоупотребления доверием, под предлогом оказания практической помощи в осуществлении бухгалтерской деятельности, решила получить индивидуальные ЭЦП их директоров, воспользовавшись нехваткой в районе специалистов бухгалтеров. Для осуществления своих преступных намерений, ФИО1, чтобы обеспечить перечисления денежных средств, решила использовать свои банковские расчетные счета, а также расчетные счета других лиц, получив их банковские карты с паролями и реквизитами расчетных счетов, под предлогом необходимости их использования в своей работе бухгалтера-кассира общеобразовательных учреждений.

В период с начала 2011 года, но не позднее чем с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, чтобы обеспечить хищение бюджетных денежных средств в особо крупном размере путем злоупотребления доверием, по месту своей работы в кабинете бухгалтерии МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» по вышеуказанному адресу, под предлогом необходимости использования индивидуальных ЭЦП директоров общеобразовательных учреждений для совершения финансовых операций и обеспечения бесперебойных выплат заработной платы и иных выплат работникам школ, перечисления налогов и различных отчислений, а также оплаты услуг контрагентов, злоупотребляя доверием неосведомленных о совершаемом ею преступлении директоров МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО10 и ФИО11, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО12 и ФИО13, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО14, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО15, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО16 и ФИО17, МБОУ «ООШ 

<

адрес>» ФИО18, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО19, ФИО20 и ФИО21, получала у них индивидуальные ЭЦП, в том числе, обновленные ЭЦП по истечении срока их действия, также пользовалась ЭЦП, хранившимися в открытом доступе в кабинете бухгалтерии МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района», и, кроме этого, в период с 1 по ДД.ММ.ГГГГ, у своего брата ФИО22, работавшего в должности бухгалтера-кассира МБОУ «СОШ 

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и не осведомленного о совершаемом ФИО1 преступлении, под предлогом оказания практической помощи в осуществлении бухгалтерской деятельности, ФИО1 получила индивидуальную ЭЦП директора МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО23

В период с мая 2011 года, но не позднее, чем с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, по месту своей работы в кабинете бухгалтерии МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района» по вышеуказанному адресу, действуя с единым прямым преступным умыслом и руководствуясь корыстным мотивом – личным обогащением за счет добытого преступным путем чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, направленных на хищение бюджетных денежных средств в особо крупном размере путем злоупотребления доверием, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба общеобразовательным учреждениям Шатойского муниципального района и желая наступления данных последствий, во время исполнения своих обязанностей бухгалтера-кассира МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «ООШ 

<

адрес>» и МБОУ «СОШ 

<

адрес>», включая периоды своего нахождения в декретных отпусках, отпусках по уходу за детьми и периоды, когда она не работала в указанных общеобразовательных учреждениях и в МБОУ «СОШ 

<

адрес>», однако имела индивидуальные ЭЦП директоров этих учреждений, в том числе индивидуальную ЭЦП директора МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО23, используя в системе электронного документооборота Федерального казначейства данные ЭЦП, формировала от указанных общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района фиктивные платежные документы - заявки на кассовый расход на свое имя, на имя ФИО24 и ФИО25 В данных заявках на кассовый расход ФИО1 указывала себя, ФИО24 и ФИО25 в качестве контрагентов (получателей денежных средств), а в качестве назначений платежей якобы начисленные ей, ФИО24 и ФИО25 заработную плату, отпускные, премии, пособия по беременности и родам, страховое обеспечение на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, пособия по уходу за ребенком, перечисления оплаты проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования (командировочные расходы), тогда как в периоды начислений, указанные ею (ФИО1) в заявках на кассовый расход, ФИО24 и ФИО25 не работали в общеобразовательных учреждениях, а ФИО1 либо также в них не работала, либо работала в должности бухгалтера-кассира, но в полном объеме от директоров данных учреждений получала за исполнение своих должностных обязанностей заработную плату и иные выплаты по соответствующим ведомостям, то есть оснований для начисления данных выплат от общеобразовательных учреждений ФИО1, ФИО24 и ФИО25 не имелось. Кроме этого, в заявках на кассовый расход ФИО1, для обеспечения перечислений необоснованно начисленных денежных средств общеобразовательных учреждений, указывала свои расчетные счета №, №, открытые соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в Дополнительном офисе в 

<

адрес> регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, б/н, а также расчетные счета своих знакомых ФИО24 № и ФИО25 №, открытые соответственно ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в Дополнительном офисе в 

<

адрес> регионального филиала ОАО «Россельхозбанк» по вышеуказанному адресу, для чего ФИО1, под предлогом необходимости использования банковских карт в своей работе бухгалтера-кассира общеобразовательных учреждений, получила у ФИО24 и ФИО25, не осведомленных о совершаемом ФИО1 преступлении, их банковские карты с реквизитами их расчетных счетов и пароли банковских карт для их использования. Используя имевшиеся индивидуальные ЭЦП директоров МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «ООШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>» и МБОУ «СОШ 

<

адрес>», ФИО1 посредством программного обеспечения направляла в Отдел № Управления Федерального казначейства по Чеченской Республике, расположенный по адресу: 

<

адрес> (с ДД.ММ.ГГГГ ул. С.

<

адрес>, 6), подписанные индивидуальными ЭЦП директоров общеобразовательных учреждений платежные документы, в числе которых содержались оформленные ею заявки на кассовый расход на свое имя и на имя ФИО24 и ФИО25, содержащие заведомо ложные и недостоверные сведения, таким образом, обеспечивала перечисления бюджетных денежных средств с лицевых счетов указанных общеобразовательных учреждений на свои банковские расчетные счета и расчетные счета ФИО24 и ФИО25

Так, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, обеспечила перечисления бюджетных денежных средств общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района, с их лицевых счетов, открытых в Отделении федерального казначейства по 

<

адрес>, а именно:

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевых счетов № и №Ц55630, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март, апрель 2011 года в сумме 11 171 рубль, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2011 года в сумме 6 528 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь и 13 заработной платы за 2011 год (премии по итогам года) в сумме 24 472 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за второе полугодие 2011 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве трехмесячной премии и заработной платы за март 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 7 647 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5563/035; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2012 года в сумме 9 222 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5563/038; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 24 579 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5563/050; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5563/074; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 100 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц55630/130; на расчетный счет ФИО25 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 120 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5563/129, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 386 068 рублей;

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевых счетов № и №Ц55610, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март, апрель 2011 года в сумме 11 182 рубля, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за июнь 2011 года в сумме 15 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей; на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за второе полугодие 2011 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2011 года в сумме 26 457 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам 2011 года в сумме 47 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март и премии за первый квартал 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5561/024; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 17 817 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5561/029; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2012 года в сумме 9 222 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5561/048; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5561/071; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве страхового обеспечения на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за 2011 год в сумме 84 446 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5561/133; на расчетный счет ФИО25 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 100 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5561/110, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 400 398 рублей; 

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевых счетов № и №Ц55570, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март, апрель 2011 года в сумме 11 171 рубль, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за июнь 2011 года в сумме 20 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за второе полугодие 2011 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь и 13 заработной платы за 2011 год (премии по итогам года) в сумме 20 817 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве оплаты проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования (командировочных расходов) в сумме 700 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за первый квартал и заработной платы за март 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/019; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 16 545 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/024; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 175 720 рублей 59 копеек, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/086; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 175 720 рублей 59 копеек, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/087; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 75 482 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/069; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2012 года в сумме 23 018 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/134; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь и премии за третий квартал 2012 года в сумме 36 148 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5557/158; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2013 года в сумме 23 018 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц557/172, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 644 559 рублей 18 копеек;

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевых счетов № и №Ц55710, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март, апрель 2011 года в сумме 11 171 рубль, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за июнь 2011 года в сумме 18 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за второе полугодие 2011 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам 2011 года в сумме 3 476 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2011 года в сумме 13 689 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за первый квартал и заработной платы за март 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 6 801 рубль, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/023; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 27 981 рубль, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/034; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2012 года в сумме 9 222 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/026; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/051; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 103 872 рубля 22 копейки, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/078; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2012 года в сумме 22 186 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/080; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2012 года в сумме 22 186 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/086; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за 2012 год в сумме 65 123 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/089; на расчетный счет ФИО25 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2013 года в сумме 35 041 рубль, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5571/163, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 428 022 рубля 22 копейки; 

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевых счетов № и №Ц55650, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март, апрель 2011 года в сумме 11 171 рубль, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь и 13 заработной платы за 2011 год (премии по итогам года) в сумме 31 448 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь в сумме 1 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве оплаты проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом общего пользования (командировочных расходов) в сумме 2 167 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март и премии за первый квартал 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/025; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам 2012 года в сумме 12 725 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/026; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/041; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/054; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2012 года в сумме 16 896 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/092; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2012 года в сумме 16 896 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/097; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года в сумме 43 154 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/148; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года в сумме 11 497 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/151; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2013 года в сумме 25 149 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/063; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 25 149 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/085; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2013 года в сумме 25 149 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/101; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 324 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/221; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 324 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/235; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2013 года в сумме 9 324 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/251; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за 2014 год в сумме 35 519 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь, июль 2014 года в сумме 17 870 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2015 года в сумме 12 020 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2017 года в сумме 6 218 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2017 года в сумме 26 218 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2017 года в сумме 36 218 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2017 года в сумме 36 218 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам 2012 года в сумме 89 584 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/031; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за декабрь 2012 года в сумме 69 452 рубля 47 копеек, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/136; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2012 года в сумме 45 189 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/152; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года в сумме 23 154 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/147; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года в сумме 23 154 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/152; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2013 года в сумме 33 154 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/064; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 43 154 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/086; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2013 года в сумме 43 154 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/102; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2013 года в сумме 19 290 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/168; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 12 134 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/222; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 12 134 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/236; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2013 года в сумме 32 134 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/252; на расчетный счет ФИО25 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за декабрь 2012 года в сумме 91 234 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/134; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2012 года в сумме 34 158 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/150; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за январь 2013 года в сумме 92 897 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/163; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 95 338 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5565/167, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 1 339 157 рублей 47 копеек;

МБОУ «ООШ 

<

адрес>» с лицевых счетов № и №Ц55700, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за июнь 2011 года в сумме 20 000 рублей, на основании заявки на кассовый расход, дата и номер которой не установлены; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2011 года в сумме 6 825 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за второе полугодие 2011 года в сумме 13 650 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам 2011 года в сумме 25 918 рублей 50 копеек, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии и 13 заработной платы за 2011 год (премии по итогам года) в сумме 30 046 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы и 13 заработной платы за 2011 год (премии по итогам года) в сумме 30 614 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 21 946 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март и премии за первый квартал 2012 года в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 18 444 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/034; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2012 года в сумме 9 222 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве частичного перечисления пособия по беременности и родам за май 2012 года в сумме 13 765 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/057; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/069; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 143 738 рублей 34 копейки, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/081; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2012 года в сумме 19 234 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/106; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь, октябрь 2012 года в сумме 16 487 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/048; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2012 года в сумме 8 087 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/054; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2013 года в сумме 22 932 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/098; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года в сумме 23 527 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/107; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года в сумме 23 527 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/117; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2013 года в сумме 22 932 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/132; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 23 527 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/158; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2013 года в сумме 23 527 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/163; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 612 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/192; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 612 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/215; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 612 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/227; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных 2014 года в сумме 35 519 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь, июль 2014 года в сумме 18 713 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по уходу за ребенком за апрель-август 2014 года в сумме 34 978 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2014 года в сумме 9 538 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2014 года в сумме 18 354 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2015 года в сумме 23 125 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2015 года в сумме 29 144 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2015 года в сумме 22 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2016 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2016 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2016 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2016 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2016 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2016 года в сумме 39 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2016 года в сумме 29 074 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2016 года в сумме 29 074 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2016 года в сумме 29 074 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2016 года в сумме 29 074 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2016 года в сумме 29 074 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2016 года в сумме 35 561 рубль, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2017 года в сумме 11 484 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2017 года в сумме 21 484 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2017 года в сумме 21 484 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2017 года в сумме 21 484 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2012 года в сумме 9 227 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/088; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2012 года в сумме 9 227 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/090; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за 2012 год в сумме 75 079 рублей 20 копеек, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/096; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2012 года в сумме 22 157 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц55570/095; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года в сумме 23 075 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/109; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года в сумме 23 075 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/118; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май, июнь 2013 года в сумме 33 075 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/133; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 43 075 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/159; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2013 года в сумме 43 075 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/164; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 19 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/193; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 19 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/216; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за июнь-ноябрь 2013 года в сумме 73 075 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/021; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 19 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/228; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за декабрь 2013 года в сумме 54 866 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2014 года в сумме 24 156 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2014 года в сумме 24 156 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2014 года в сумме 24 156 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2014 года в сумме 24 156 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2014 года в сумме 70 167 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2014 года в сумме 24 156 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2014 года в сумме 29 156 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО25 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за сентябрь 2012 года в сумме 86 041 рубль, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5570/071, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «ООШ 

<

адрес>», на общую сумму 2 141 890 рублей 04 копейки;

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевого счета №Ц55660, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 21 946 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2012 года в сумме 4 611 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/014; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2012 года в сумме 9 222 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/027; ДД.ММ.ГГГГ в качестве частичного перечисления пособия по беременности и родам за май 2012 года в сумме 16 397 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/039; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/049; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 89 873 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/056; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 23 064 рубля 06 копеек, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/080; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь, октябрь 2012 года в сумме 16 174 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/125; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2012 года в сумме 8 087 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/149; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы и премии за декабрь 2012 года в сумме 23 087 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/176; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года в сумме 29 997 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/231; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года в сумме 29 997 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/242; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2013 года в сумме 29 997 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/264; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 29 997 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/285; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2013 года в сумме 29 997 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/292; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 952 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/323; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 9 952 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/331; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2013 года в сумме 9 952 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь, декабрь 2013 года в сумме 33 712 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных 2014 года в сумме 35 519 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь и июль 2014 года в сумме 17 870 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве премии за август 2014 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2014 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2015 года в сумме 24 456 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2015 года в сумме 30 729 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2015 года в сумме 12 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2015 года в сумме 39 729 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2015 года в сумме 22 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2016 года в сумме 19 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2016 года в сумме 29 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2016 года в сумме 29 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2016 года в сумме 29 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май 2016 года в сумме 29 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2016 года в сумме 29 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2016 года в сумме 29 228 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2016 года в сумме 26 779 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2016 года в сумме 29 779 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за октябрь 2016 года в сумме 29 779 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2016 года в сумме 29 779 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2016 года в сумме 29 779 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь 2017 года в сумме 30 653 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за февраль 2017 года в сумме 30 507 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июль 2012 года в сумме 15 600 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/082; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за август 2012 года в сумме 15 600 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/094; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за 2012 год в сумме 30 200 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/118; ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за 2012 год в сумме 74 555 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/090; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь, октябрь и премии за третий квартал 2012 года в сумме 59 118 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/126; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2012 года в сумме 12 457 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/187; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2013 года в сумме 43 908 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/208; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за март 2013 года в сумме 35 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/230; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2013 года в сумме 24 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/241; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2013 года в сумме 45 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/262; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 45 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/287; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за июнь 2013 года в сумме 45 184 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/294; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 15 655 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/324; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за сентябрь 2013 года в сумме 15 655 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/332; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за ноябрь 2013 года в сумме 15 655 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за декабрь 2013 года в сумме 31 299 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; на расчетный счет ФИО25 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам за январь, февраль 2013 года в сумме 124 957 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5566/214, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 1 897 934 рубля 06 копеек; 

МБОУ «СОШ 

<

адрес>» с лицевого счета №Ц55720, на расчетный счет ФИО1 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за январь, февраль 2012 года в сумме 23 788 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за апрель 2012 года в сумме 9 222 рубля, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5572/020; ДД.ММ.ГГГГ в качестве заработной платы за май и отпускных за июнь 2012 года в сумме 23 055 рублей, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5572/048; на расчетный счет ФИО24 №: ДД.ММ.ГГГГ в качестве пособия по беременности и родам в сумме 110 156 рублей 43 копейки, на основании заявки на кассовый расход от ДД.ММ.ГГГГ №/Ц5572/093, а всего перечислений бюджетных денежных средств, принадлежащих МБОУ «СОШ 

<

адрес>», на общую сумму 166 221 рубль 43 копейки.

Перечисленные на свои (ФИО1) расчетные счета №, № и расчетные счета ФИО24 № и ФИО25 № бюджетные денежные средства, принадлежащие МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 386 068 рублей, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 400 398 рублей, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 644 559 рублей 18 копеек, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 428 022 рубля 22 копейки, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 1 339 157 рублей 47 копеек, МБОУ «ООШ 

<

адрес>» в сумме 2 141 890 рублей 04 копейки, МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 1 897 934 рубля 06 копеек и МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в сумме 166 221 рубль 43 копейки, а всего на общую сумму 7 404 250 рублей 40 копеек, ФИО1 похитила, получив их со своих расчетных счетов, расчетных счетов ФИО24 и ФИО25, и использовала на свои личные нужды, причинив материальный ущерб общеобразовательным учреждениям на указанные суммы.

Таким образом, в период с начала 2011 года, но не позднее чем с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, руководствуясь корыстными побуждениями - личным обогащением за счет чужого имущества, путем злоупотребления доверием похитила принадлежащие МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>», МБОУ «ООШ 

<

адрес>», МБОУ «СОШ 

<

адрес>» и МБОУ «СОШ 

<

адрес>» бюджетные денежные средства, в особо крупном размере на общую сумму 7 404 250 рублей 40 копеек.

По окончании предварительного расследования при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке ст.217 УПК РФ ФИО1 в присутствии защитника изъявила желание воспользоваться правом ходатайствовать о применении в отношении неё особого порядка судебного разбирательства.

Согласно ч.1 ст.314 УПК РФ обвиняемый вправе при наличии согласия государственного или частного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

В судебном заседании ФИО1, в присутствии защитника заявила о своём согласии в полном объёме с предъявленным ей обвинением и ходатайствовала о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом, подсудимая пояснила, что ей понятна суть предъявленного обвинения, в том числе фактические обстоятельства содеянного, форма вины, мотивы совершения деяния, юридическая оценка содеянного, а также характер и размер вреда, причиненного преступлением, свою вину в совершении преступления признаёт полностью, ходатайство заявлено ею добровольно, после проведения консультаций с защитником, характер и процессуальные последствия заявленного ходатайства ей разъяснены и понятны.

В судебном заседании защитник – адвокат Исаев М.А. поддержал ходатайство подзащитной о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и представители потерпевших в судебном заседании не возражали против рассмотрения уголовного дела в отношении А.Б.СБ. в особом порядке.

С учетом того, что все условия, необходимые для рассмотрения дела в особом порядке, соблюдены, наказание за преступление, предусмотренное ч.4 ст.159 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы, ходатайство подсудимой ФИО1 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства судом удовлетворено.

Суд, не усматривает нарушений требований УПК РФ при проведении предварительного расследования и приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по настоящему уголовному делу, в связи с чем, постановляет обвинительный приговор и квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч.4 ст.159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, совершенное в особо крупном размере, и она подлежит наказанию за совершенное преступление.

В соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 Уголовного Кодекса Российской Федерации, при назначении ФИО1 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления против собственности, отнесенного к категории тяжких преступлений, умышленную форму вины, ее отношение к содеянному, обстоятельства содеянного, размер причиненного преступлением ущерба, сведения о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, её семейное и материальное положение, принципы справедливости и гуманизма, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, в соответствии с п.п. «г, и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает явку с повинной и наличие малолетних детей, а также в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ – полное признание виновной вины в предъявленном обвинении, раскаяние в содеянном, поскольку критическая оценка содеянного самой подсудимой в настоящем случае свидетельствует о меньшей её социальной опасности и положительно отвечает целям наказания.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Преступление, совершенное подсудимой, в силу ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких. С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенного преступления суд не находит оснований для снижения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

В соответствии с ч.5 ст.316 УПК РФ суд исследовал обстоятельства, характеризующие личность подсудимой, и обстоятельства, которые могут повлиять на наказание.

Изучением личности подсудимой ФИО1 установлено следующее: замужем, имеет на иждивении 4 малолетних детей (2011, 2012, 2013 и 2017 годов рождений), положительно характеризуется по месту жительства, является инвалидом второй группы, на специализированном учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, имеет постоянное место жительства на территории Российской Федерации, не работает, судимости не имеет.

Санкция ч.4 ст.159 УК РФ предусматривает в качестве единственного вида наказания лишение свободы со штрафом либо без такового и с ограничением свободы либо без такового.

Назначенное наказание должно способствовать исправлению осужденной, удерживать её от совершения нового преступления, а также быть реально исполнимым.

С учётом всех приведённых обстоятельств, общественной опасности совершенного подсудимой преступления, данных о её личности, принимая во внимание наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, материальное положение подсудимой, исходя из целей наказания, а именно, восстановления социальной справедливости, суд считает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы с применением ст.82 УК РФ, то есть с отсрочкой исполнения наказания до достижения ее дочерью – ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста, поскольку осужденная является женщиной, имеющей четверых детей в возрасте до четырнадцати лет.

В силу ч.1 ст.82 УК РФ женщине, имеющей ребенка в возрасте до четырнадцати лет, …суд может отсрочить реальное отбывание наказания до достижения ребенком четырнадцатилетнего возраста.

Как разъясняет пункт 17 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений» если к осужденному лицу применены положения об отсрочке отбывания наказания в виде лишения свободы (статья 82 или статья 82.1 УК РФ), суду следует в резолютивной части приговора указать вид исправительного учреждения, поскольку в случае отмены данной отсрочки такое лицо подлежит направлению для отбывания наказания в место, назначенное по приговору суда.

Таким образом, в силу п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ отбывание наказания ФИО1 следует определить в исправительной колонии общего режима.

Дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы ФИО1 суд не назначает, учитывая данные о личности подсудимой, её материальное и семейное положение.

При этом, суд не усматривает наличия исключительных обстоятельств, предусмотренных ст.64 УК РФ, поскольку применение данной нормы закона не будет соответствовать принципу справедливости наказания, а также оснований для применения ст.73 УК РФ.

Оснований для прекращения дела, постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания судом не установлено.

При назначении наказания ФИО1 необходимо учитывать положения ч.1 ст.62 УК РФ, в соответствии с которым при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктом «и» или «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ, а также положения ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которому срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Заявленный потерпевшими на предварительном следствии и признанный подсудимым гражданские иски:

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 936 157 рублей 47 копеек;

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 1 897 934 рубля 06 копеек;

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 1 988 890 рублей 04 копейки;

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 219 471 рубль;

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 80 461 рубль;

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 644 559 рублей 18 копеек;

- МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 400 398 рублей, подлежит удовлетворению в полном объеме.

Как разъясняет п. 38 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебном приговоре», при разрешении в приговоре вопросов, связанных с гражданским иском, суд обязан привести мотивы, обосновывающие полное или частичное удовлетворение иска либо отказ в нем, указать с приведением соответствующих расчетов размеры, в которых удовлетворены требования истца, и закон, на основании которого разрешен гражданский иск. В этой связи подлежат применению следующие правила:

- ст. 1064 ГК РФ, согласно которой вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред;

- ч. 4 ст. 198 ГПК РФ, согласно которой в случае признания иска ответчиком в мотивировочной части решения суда может быть указано только на признание иска и принятие его судом.

Суд считает возможным принять признание ФИО1 гражданского иска, поскольку это признание не противоречит закону, не нарушает чьих-либо прав, а также способствует своевременному рассмотрению настоящего дела и скорейшему восстановлению нарушенных имущественных прав потерпевших. Вина ФИО1 в причинении имущественного ущерба потерпевшим МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 936 157 рублей 47 копеек; МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 1 897 934 рубля 06 копеек; МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 1 988 890 рублей 04 копейки; МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 219 471 рубль; МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 80 461 рубль; МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 644 559 рублей 18 копеек; МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на сумму 400 398 рублей подтверждается материалами настоящего уголовного дела.

При этом суд учитывает положения ст. 446 ГПК РФ, согласно которым взыскание по исполнительным документам не может быть обращено на следующее имущество, принадлежащее гражданину-должнику на праве собственности: жилое помещение (его части), если для гражданина-должника и членов его семьи, совместно проживающих в принадлежащем помещении, оно является единственным пригодным для постоянного проживания помещением, за исключением имущества, если оно является предметом ипотеки и на него в соответствии с законодательством об ипотеке может быть обращено взыскание; земельные участки, на которых расположены указанные объекты, за исключением указанного в настоящем абзаце имущества, если оно является предметом ипотеки и на него в соответствии с законодательством об ипотеке может быть обращено взыскание.

Вопрос в отношении вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ, согласно п. 5 ч. 3 которой документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего либо передаются заинтересованным лицам по их ходатайству.

Процессуальных издержек не имеется.

В порядке ст. 91 УПК РФ ФИО1 не задерживалась, в отношении неё органами предварительного следствия избрана мера пресечения – подписка о невыезде и надлежащем поведении, и оснований для ее изменения не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299, 307-309, 316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (года) 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ч.1 ст.82 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (года) 6 (шесть) месяцев отсрочить до достижения ее дочерью ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, четырнадцатилетнего возраста.

Заявленный потерпевшими гражданские иски удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 936157 (девятьсот тридцать шесть тысяч сто пятьдесят семь) рублей 47 копеек; 

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 1897934 (один миллион восемьсот девяносто семь тысяч девятьсот тридцать четыре) рубля 06 копеек; 

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 1988890 (один миллион девятьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто) рублей 04 копейки; 

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 219471 (двести девятнадцать тысяч четыреста семьдесят один) рубль; 

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 80461 (восемьдесят тысяч четыреста шестьдесят один) рубль; 

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 644559 (шестьсот сорок четыре тысячи пятьсот пятьдесят девять) рублей 18 копеек; 

Взыскать с ФИО1 в пользу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» денежные в средства в сумме 400398 (четыреста тысяч триста девяносто восемь) рублей.

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 299 УПК РФ отменить наложенный постановлением Заводского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ арест, наложенный на жилой дом, расположенный по адресу: Чеченская Республика, 

<

адрес>, с кадастровым №, с земельным участком площадью 1618 кв. м. с кадастровым №, часть которых принадлежит ФИО1, поскольку указанное имущество для осужденной и членов его семьи (в том числе четырех малолетних детей) является единственным пригодным для постоянного проживания помещением, на которое в соответствии со ст. 446 ГПК РФ не может быть обращено взыскание.

До вступления настоящего приговора в законную силу меру пресечения, избранную в отношении ФИО1 – подписка о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

Процессуальные издержки по настоящему делу отсутствуют.

Вещественные доказательства по уголовному делу;

- банковские документы по расчетным счетам ФИО1 № и №: договор № текущего счета в валюте Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, по расчетному счету №; копия паспорта на имя ФИО27; заявление на получение платежной карты ОАО «Россельхозбанк» в рамках тарифного плана «Персональный» от имени ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, об открытии расчетного счета №; копия паспорта на имя ФИО1; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка «ДО в 

<

адрес>» Чеченского РФ АО «Россельхозбанк» по расчетному счету №, открытому на имя ФИО1 (ФИО27), за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; выписка «ДО в 

<

адрес>» Чеченского РФ АО «Россельхозбанк» по расчетному счету № ФИО1 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- банковские документы по расчетному счету ФИО24 №: заявление на получение платежной карты ОАО «Россельхозбанк» в рамках тарифного плана «Персональный» от имени ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ, об открытии расчетного счета №; копия паспорта на имя ФИО24; выписка «ДО в 

<

адрес>» Чеченского РФ АО «Россельхозбанк» по расчетному счету №, открытому на имя ФИО24, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- банковские документы по расчетному счету ФИО25 №: заявление на получение платежной карты ОАО «Россельхозбанк» в рамках тарифного плана «Персональный» от имени ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, об открытии расчетного счета №; копия паспорта на имя ФИО25; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; выписка «ДО в 

<

адрес>» Чеченского РФ АО «Россельхозбанк» по расчетному счету №, открытому на имя ФИО25, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- справка ЧРФ АО «Россельхозбанк» с копиями платежных поручений и мемориальных ордеров, от ДД.ММ.ГГГГ №;

- CD-R – диск со справками о наличии расчетных счетов, открытых в Чеченском РФ АО «Россельхозбанк»: на имя ФИО1 № и №, ФИО24 №, ФИО25 № и выписками по данным расчетным счетам за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ;

- трудовые договоры и должностные инструкции бухгалтера-кассира ФИО28: трудовой договор МОУ «СОШ 

<

адрес>» с бухгалтером от ДД.ММ.ГГГГ и должностная инструкция бухгалтера МОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор МОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ и должностная инструкция бухгалтера-кассира МОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор с бухгалтером МОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ и должностная инструкция бухгалтера МОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор с бухгалтером-кассиром МБОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ и должностная инструкция бухгалтера МБОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор с бухгалтером-кассиром МОУ «ООШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ и должностная инструкция бухгалтера-кассира МОУ «ООШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор с бухгалтером-кассиром МБОУ «ООШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ и должностная инструкция бухгалтера-кассира МБОУ «ООШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: табеля учета рабочего времени работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за февраль и декабрь 2012 года; табеля учета рабочего времени работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за август, октябрь, ноябрь и декабрь 2013 года; штатное расписание сотрудников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» на 2013- 2014 учебный год; приказы МБОУ «СОШ 

<

адрес>» «О распределении стимулирующей части ФОТ» в 2013 году; выписки из приказов МБОУ «СОШ 

<

адрес>» «О предоставлении премий» за 2013 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: книга приказов по кадровому составу МБОУ «СОШ 

<

адрес>», заявления работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2011 по 2014 годы, Устав МБОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, Устав МБОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ, папка-скоросшиватель с лицевыми счетами работников МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год, папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год, ведомости на выдачу заработной платы и других выплат работникам МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в копиях, за 2012 год, папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>», за 2012 год, кассовые документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в копиях, за 2012 год, папка-скоросшиватель с программой проведения вводного инструктажа, приложением к приказу о должностных инструкциях и должностными инструкциями работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>», первичные учетные документы финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год, положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работникам МБОУ «СОШ 

<

адрес>», папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: табеля учета рабочего времени работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2014, 2015 и 2017 годы; ведомости по заработной плате работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2014, 2015 и 2017 годы; выписки из приказов МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2014, 2015 и 2017 годы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: табеля учета рабочего времени техработников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; выписки из приказов МБОУ «СОШ с Вашендарой» о стимулировании и премировании работников в 2013 году; приказы МБОУ «СОШ 

<

адрес>» о премировании работников и выплате им денежных компенсаций в 2013 году; выписка из приказа МБОУ «СОШ 

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ № «Об установлении заработной платы»; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: личное дело бухгалтера-кассира МБОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО1; папка-скоросшиватель с документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>», представляемыми в территориальный орган Пенсионного фонда РФ и территориальный орган Фонда социального страхования РФ, за 2013 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2010 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; журнал регистрации приказов МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2011 по 2015 годы; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» в копиях, за 2012 год; папка-скоросшиватель с распорядительной документацией (приказами) МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2011 по 2014 годы, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: табеля учета рабочего времени технических работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2014 по 2017 год, ведомости по заработной плате работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2014 по 2017 год, приказы о начислении и выплате премий работникам и техперсоналу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» и приказы о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска работникам МБОУ «СОШ 

<

адрес>», изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «ООШ 

<

адрес>»: табеля учета рабочего времени работников МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2013 год; приказы о премировании и стимулировании работников МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2013 год; выписки из приказов МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2013 год о стимулировании и премировании работников; протокол № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении стимулирующего фонда оплаты труда МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2012-2013 учебный год»; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2013 год, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района»;

- документы МБОУ «ООШ 

<

адрес>»: книга приказов по кадрам МБОУ «ООШ 

<

адрес>»; папка-скоросшиватель с лицевыми счетами работников МОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с лицевыми счетами работников МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «ООШ 

<

адрес>» за 2011 год; файл с ксерокопиями документов личности бухгалтера-кассира МБОУ «ООШ 

<

адрес>» ФИО25, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «ООШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «ООШ 

<

адрес>»: табеля учета рабочего времени техперсонала МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за период с 2014 по 2017 год; ведомости по заработной плате работников МБОУ «ООШ 

<

адрес>» за период с 2014 по 2017 год, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в МБОУ «ООШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: книга приказов по кадрам МБОУ «СОШ 

<

адрес>»; личное дело бухгалтера-кассира ФИО27; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: личное дело бухгалтера-кассира МОУ «СОШ 

<

адрес>» ФИО27; книга приказов по кадрам МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2009 по2015 годы; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2010 - 2012 годы; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; листок нетрудоспособности на имя ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ №, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: книга приказов по кадрам МБОУ «СОШ 

<

адрес>»; папка-скоросшиватель, с документами хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>»; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011-2012 годы (документами хозяйственной деятельности); папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; папка-скоросшиватель с документами финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка- скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; папка-скоросшиватель, визуально красного цвета, с документами относительно финансовой деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с первичными учетными документами финансово-хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель, с документами хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>»; папка-скоросшиватель с лицевыми счетами работников МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с лицевыми счетами работников МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с авансовыми отчетами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; файл с документами по пенсионному страхованию сотрудников МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; листок нетрудоспособности на имя ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ №, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: папка-скоросшиватель с документами хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>»; книга приказов МОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2009 по 2011 годы; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с табелями и выписками из приказов по МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 год, предоставленная УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятая ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района»;

- документы МБОУ «СОШ 

<

адрес>»: папка-скоросшиватель с кассовыми документами МОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2011 год; папка-скоросшиватель с кассовыми документами МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2013 год; книга приказов № МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2011 по 2012 годы; книга приказов № МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2011 по 2012 годы; книга приказов МОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2010 по 2011 годы; журнал регистрации приказов по личному составу МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за период с 2012 по 2016 годы; документы хозяйственной деятельности МБОУ «СОШ 

<

адрес>»; табеля учета рабочего времени технического персонала МБОУ «СОШ 

<

адрес>» за 2012 и 2013 годы, предоставленные УФСБ России по Чеченской Республике в качестве результатов оперативно-розыскной деятельности и изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования помещений МБОУ «СОШ 

<

адрес>»;

- два DVD-R – диска - №SD 0022 и №SD 0033 с копиями заявок на кассовый расход общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района, на имя ФИО1, ФИО24 и ФИО25, за период с 2011 по 2013 годы;

- два DVD-R – диска - №SD 0044 и №SD 0101 с копиями заявок на кассовый расход за период с 2014 по 2017 годы; копиями выписок из лицевых счетов общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района за период с 2012 по 2017 годы; сведениями о датах получения, обновления и аннулирования электронных цифровых подписей и копиями договоров об обмене электронными документами общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района; сведениями о номерах, датах открытия и закрытия лицевых счетов общеобразовательных учреждений Шатойского муниципального района, хранить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Приговор суда может быть обжалован в соответствии с главой 45.1 УПК РФ в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Чеченской Республики в течение 10 суток, со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, за исключением основания, предусмотренного п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы (представления) в Шатойский районный суд Чеченской Республики.

Осужденный вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем, в случае принесения апелляционной жалобы, осужденному необходимо указать в самой жалобе. В случае же принесения государственным обвинителем апелляционного представления необходимо заявить ходатайство.

При подаче апелляционной жалобы осужденный вправе пригласить адвоката (защитника) по своему выбору, отказаться от защитника. В случае неявки приглашенного защитника в течение 5 суток суд вправе предложить осужденному пригласить другого защитника, а в случае отказа – принять меры по назначению защитника по своему усмотрению.

Председательствующий И.Р. Гуциев

Копия верна И.Р. Гуциев